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NYHEDSBREV SOMMER 2025 
NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN 
Folkeskolerne i Odense får i kommende og de næste skoleår tilført flere ressourcer ifm. junierklærin-
gen, som er en lokalpolitisk aftale om at opprioritere folkeskolerne. Vi byder dette velkommen, da det 
giver os mulighed for at styrke arbejdet med alle elevers trivsel og læring. 

Folkeskolen generelt er under pres i denne tid. Presset kommer fra to sider. For det første afgiver 
almenskolerne et stigende beløb til specialtilbuddene. For det andet afgives der et stigende beløb til 
fri- og privatskoler. 

Det er som om, at idéen om at den danske folkeskole er et mødested for hele befolkningen er på retur. 
En større og større andel af befolkningen forventer noget andet end en ”almindelig” folkeskole. I skri-
vende stund går ned 70 % af en årgang i en almen folkeskole. Cirka 25 % starter i en fri- eller privat-
skole og ca. 5 % går i specialtilbud. 

Gode kræfter overalt i folkeskolen arbejder på at vende den udvikling. Vi deler en vision om et sam-
fund, hvor vi alle sammen passer på hinanden og lever fredeligt sammen i velstand. Det samfund 
starter med, uddannelse og dannelse af vores børn. I et samfund med sammenhængskraft har alle en 
følelse af at høre til. Den følelse skal vores børn også have i deres skole. 

På Korup Skole har vi gode forudsætninger for at lykkedes med at være en traditionel folkeskole for-
stået på den måde, at det kan blive en folkeskole, alle børn føler de hører til i. I forvejen er der blandt 
familier i distriktet stor søgning til skolen. Vi har også specialafdelinger med kompetente medarbejde-
re. 

Vi har nogle erfaringer med at tænke ressourcerne på tværs af almen- og specialafdelingerne sam-
men. Vi har fx undervisere fra heldagsafdelingen, der arbejder tæt sammen med undervisere fra al-
menafdelingerne om, hvordan der kan skabes bedre trivsel i klasserne. Vi har også forsøgt os med 
projekter, hvor almenelever og specialelever har arbejdet sammen. 

I fremtiden vil vi arbejde videre ad dette spor. Vores idé er, at vi skal afsøge muligheder for at mindske 
afstanden mellem almen- og specialundervisning, så almenklasserne kan styrkes med de ressourcer, 
der pt. er i specialklasserne – til fordel for alle elever. 

I vil således som forældre komme til at opleve, at jeres børn kommer tættere på andre elever, der er 
anderledes end sig selv. Vi vil i denne forbindelse ikke gå på kompromis med ro og orden i undervis-
ningen. Tværtimod er hensigten, at vi kan lykkedes med at skabe bedre trivsel, fordi der vi være flere 
muligheder for at tilpasse undervisningen til de enkelte elever i fællesskabet. 

Dette er sidste nyhedsbrev fra mig, da jeg ikke længere har børn på skolen. Formandsstafetten gives 
videre til Dan Vogelius Hansen. Jeg takker for det gode samarbejde i mine år i skolebestyrelsen og 
ønsker skolen alt det bedste fremover! 

På skolebestyrelsens vegne 
Charlotte Johansen, formand 

NYT FRA SKOLELEDELSEN 
Det har været et travlt forår på skolen, da vi har ansat rigtig mange nye lærere og pædagoger. Skolen 
vokser, og vi har haft god søgning på de ledige stillinger. Vi glæder os til at præsentere alle de nye 
kolleger til august. 

Det går rigtig godt fremad med vores LAR. Det er blevet udvidet, så kapaciteten er større.  
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Som noget nyt starter vi et forsøg op med skolemad efter sommerferien. Som en del af undervisnin-
gen vil eleverne selv være med til at lave mad to gange om ugen – mandag og fredag. De yngste ele-
ver deltager om mandagen, mens de ældste står for madlavningen om fredagen. 

I første omgang kører forsøget over fire uger: uge 36, 37, 40 og 41. Det betyder i alt fire måltider, og 
den samlede pris for deltagelse er 100 kr. 

Tilmelding foregår i den første uge af det nye skoleår – fra den 11. til 15. august. 

I torsdag og fredag i uge 38 og hele uge 39 er der musical. Det har de fleste prøvet før. I evalueringen 
af sidste musical kom det frem, at der var et ønske om en ensartet madordning. Der vil derfor blive 
tilbudt spisning i musicaldagene også. Det vil også være med tilmelding i den første uge. 

God sommer 
Lederteamet 


